報道関係各位 発信年月日 令和３年４月２３日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

市民部環境課 河上 雄治
主任技師

岡田 友香
（0836）82-1144

件名 保育園児とゴーヤの苗を植え付けます

内   容

市地球温暖化対策地域協議会では、地球温暖化防止活動の一環として、緑のカーテ

ンの普及・啓発を目的としてゴーヤの苗を配布しており、下記のとおり一部の配布

施設においてゴーヤの植付けを行いますので、お知らせします。

１ 日時及び場所

（１） ４月２６日（月）１４時００分～ 出合保育園（１５人）

（２） ４月２７日（火）１０時００分～ あおい保育園（１２人）

（３） ４月２７日（火）１１時００分～ 日の出保育園（２６人）

※（）内の人数は予定ですので、当日変更になる場合があります。

２ 内容

（１）地球温暖化対策地域協議会委員の紹介

（２）緑のカーテンの紹介

（３）ゴーヤの苗の植え方について

（４）園児（年長）のゴーヤの苗の植付け

※開始から終了まで３０分程度を予定しています。

３ 参加者

各保育園の園児、地球温暖化対策地域協議会委員

４ 主催 山陽小野田市地球温暖化対策地域協議会

※問合せについては直接保育園にご連絡ください。

 出合保育園  Tel 0836-73-1332

 あおい保育園 Tel 0836-76-1550

 日の出保育園 Tel 0836-83-2712

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料